SEDE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.12.05.3 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: R&L INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE 

DECORAÇÕES EIRELI EPP  

VALOR TOTAL: R$ 30.029,50 (TRINTA MIL, VINTE E NOVE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE DEZEMBRO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS (CONTRATANTE), E 

JOSÉ JUNIO DE OLIVEIRA SANTOS EUROPEU (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO:

[...]

OBJETO DO CONTRATO: 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF FRANCISCO XAVIER DE FREITAS, LOCALIZADO NA 

RUA MANOEL LUIZ, Nº 1352, BUENOS AIRES II, SEDE, DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. OBJETO DO ADITIVO: . No que se refere ao item reforma, fica acrescido o 

montante de R$ 134.955,12 (cento e trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e 

doze centavos), correspondente a 27,62% do valor contratual inicial que é de R$ 488.695,93 

(quatrocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e três 

centavos). No que se refere ao item ampliação, o acréscimo corresponde a R$ 61.596,42 

(sessenta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos), 

representando 4,43% do valor contratual inicial, que é de R$ 1.389.860,68 (um milhão, 

trezentos e oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos). Assim, 

o valor líquido deste primeiro termo aditivo será de R$ 196.551,54 (cento e noventa e seis mil, 

cinquentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), representando 10,46% em 

relação ao valor contratual inicial, resultando no valor total do contrato atualizado para R$ 

2.075.108,15 (dois milhôes, setenta e cinco mil, cento e oito reais e quinze centavos). Fica 

prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 90 (noventa dias), passando a viger a 

partir de 31 de dezembro de 2025 até 31 de março de 2026. DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original, não especificamente

[...]

PINTURA, ACABAMENTO E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DA 

ESTRUTURA FÍSICA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE 

ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

CONTRATO DE NÚMERO: 2025.12.10.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER. 

CONTRATADO: UNELED MATERIAL E SERVIÇOS LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 9.148,50 (nove mil, cento e quarenta e oito reais e 

cinquenta centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: Carlos Eloy Cavalcante Lima (CONTRATANTE), Francisco 

José Nunes Da Silva (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

DE 23 A 26 DE MARÇO DE 2026 EM FOZ DO IGUAÇU/PR, TOTALIZANDO 26 HORAS 

DE CAPACITAÇÃO PARA 01 (UM) SERVIDOR. Favorecido: INSTITUTO NEGOCIOS 

PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNISTRAÇÃO PUBLICA — 

INP- LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.498.974/0002-81, com valor total de R$ 7.330,00 

(sete mil trezentos e trinta reais) correspondendo ao valor de uma inscrição. Fonte de 

Recursos: Recursos devidamente alocados no orçamento da Câmara Municipal de 

Horizonte, na seguinte classificação orçamentária: 0101 101220001 2.001 - Manutenção 

das Atividades Administrativa da Câmara Municipal de Horizonte Classificação Econômica: